
C  I  T  T  À    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
   

PROVINCIA  DI  BARI 
 
 

SETTORE:  AFFARI GENERALI 
 

U.O. CULTURA  
 
 

 
 
 
Iscritta al n° 155 del Registro delle Determinazioni Dirigenziali 
in data 07 Aprile 2006.   
 
 
 
OGGETTO: Patrocinio e contributo finanziario per la VI Edizione 
della manifestazione culturale "La Giornata dell'Arte e della 
Creatività Studentesca", organizzata dall'Istituto Professionale di 
Stato per i servizi Alberghieri e della Ristorazione. 
Impegno di spesa €. 4.000/00. 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

     D.L.vo 18.08.2000 n.267 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
      IL DIRIGENTE 

 
Sottoscritto, dott. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali e Cultura del 
Comune di Molfetta, in virtù del T.U.EE.LL. n.267 del 18.08.2000; 
 
Premesso che: 
l'Istituto Professionale di Stato per i Servizi Alberghieri e della Ristorazione di Molfetta, con 
nota del 25.01.2006, pervenuta al Municipio di Molfetta il 26.01.2006 (prot.n.5032), a firma 
del Dirigente scolastico Prof. Pellegrino de Pietro, con allegato programma e preventivo di 
spese organizzative ammontante a complessive €30.100/00, chiede il patrocinio ed una 
partecipazione finanziaria per la realizzazione relativa alla VI^ edizione della "Giornata 
dell'Arte e Della Creatività Studentesca", che si terrà nei giorni 27-28-29 aprile 2006; 
 
nelle scuole pubbliche statali di ogni ordine e grado, sono incentivate e programmate le 
attività complementari ed integrative di vario genere culturale (teatro, musica, mostre, 
concorsi etc…) per migliorare la formazione culturale e sociale dei discenti, così come 
previsto dal D.P.R.567/96; 
 
Verificato che, la finalità dell'iniziativa è quella in cui l'Istituto si confronta con tutte le realtà 
economico - produttive del territorio e manifesta la propria attenzione alla formazione degli 
studenti; presentando un programma vario ad alto respiro culturale, in cui saranno ospiti 
molte aziende del territorio ed extraterritoriali, personalità istituzionali e del mondo del 
lavoro, che dibatteranno temi attuali sulla formazione e sulla imprenditoria; 
 saranno, inoltre, organizzati convegni, performance musicali, teatrali, danza di alunni e  
professionisti etc.; 

 
Constatato che, fra le attività culturali la Civica Amministrazione ha attivato e sostenuto 
con attenzione, quelle iniziative che rivestono carattere di particolare valenza 
promozionale, formativa e professionale; 
 
Visto lo Statuto vigente di questo Comune che ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il 
concorso del Comune finalizzato all'art.4): 
lett.h) - ad "assicurare il diritto allo studio ed alla cultura fino a livelli più alti"; 
lett.k) - a "promuovere e sostenere le iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo 
libero con particolare riguardo alle attività culturali, sociali e…"; 
 
Evidenziato che la proposta assume valore artistico e creativo degli studenti, contribuendo 
alla loro formazione professionale, che sono al tempo stesso di importante valore socio - 
didattico, oltretutto presentate alla sensibilità della cittadinanza tutta; 
 
Stimato, pertanto, di partecipare alla iniziativa con il patrocinio del Comune di Molfetta e 
con un partecipazione finanziaria complessive di €. 4.000/00, per sopperire in parte agli 
oneri relativi alle spese logistiche della stessa;   
 
Visti i vigenti: 
- T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 
- Statuto Comunale; 
- Regolamento Comunale Della Cultura; 
 



Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 
approvato con D.L.vo n.267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto precede: 

 
1. Patrocinare la VI^ edizione della "Giornata dell'Arte e della Creatività Studentesca", 

organizzata dall'Istituto Professionale di Stato per i Servizi Alberghieri e della 
Ristorazione di Molfetta, da svolgersi nei giorni 27-28-29 aprile 2006, presso lo stesso 
Istituto. 

 
2. Approvare l'impegno di spesa di complessive €.4.000/00, quale parziale partecipazione 

finanziaria alla suddetta iniziativa. 
                                                               
3. Imputare la spesa di €. 4.000/00 al Cap.30120 "Politiche Giovanili" del Bilancio 2006.  
 
4. Autorizzare il Settore Finanze di procedere a norma dell'art. 184 del T.U.EE.LL. ad 

intervenuta esecutività della presente determinazione, a fronte di relazione morale e 
finanziaria, a firma del Dirigente Scolastico prof. Pellegrino de Pietro, alla liquidazione 
della somma complessiva di €.4.000/00, con mandato di pagamento da accreditare sul 
seguente c/c bancario intestato all'I.P.S.S.A.R.: 
Banca Antonveneta - Agenzia di Via Respa - Molfetta - C/c n.13991/N  - ABI 05040 
- CAB  41560 CIN H. 

 
5. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell'art.151 comma 4 - del T.U.EE.LL. D.L.vo 

n.267 del 18.08.2000, il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 
6. Designare quale responsabile del procedimento a norma della Legge 241/90, la Sig.ra 

Nicla la Forgia dell'U.O. Cultura. 
 

7. Trasmettere copia della presente Determinazione Dirigenziale al Segretario Generale, 
al Dirigente Settore Affari Generali e Cultura, Dirigente Settore Ragioneria, ed al 
responsabile del provvedimento per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
8. Trasmettere all'U.R.P., in formato elettronico, via e-mail il presente provvedimento per 

la prescritta pubblicazione dell'atto sul sito internet del Comune. 
 
 
 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
   Dr. Vincenzo De Michele 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI  DAL           
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 Dr. Vincenzo Zanzarella 

 
       ________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
Segretario Generale 
Settore Affari Generali 
Settore Ragioneria 
Resp.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 



 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
f.to   Dr. Vincenzo De Michele 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL         
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 
 

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Direttore Generale f.f. 
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generali 
Resp.  
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 


